PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
ASSUNTO: Crédito Adicional Especial, por Tendência de Excesso de Arrecadação 

PROJETO DE LEI Nº 99/2025 DE AUTORIA DO PODER EXECUTIVO

EMENTA: "Abre Crédito Adicional Especial, por Tendência de
Excesso de Arrecadação no valor de R$ 2.771.474,00 (dois
milhões, setecentos e setenta e um mil e quatrocentos e setenta
e quatro reais), destinados a atender a Secretaria Municipal de
Saúde SEMSAU, em suas ações." 

I- RELATÓRIO:

Trata-se de  Projeto de Lei que autoriza abrir Crédito Adicional Especial, por
Tendência de Excesso de Arrecadação no valor de R$ 2.771.474,00 (dois milhões, setecentos e
setenta e um mil e quatrocentos e setenta e quatro reais), destinados a atender a Secretaria
Municipal de Saúde - SEMSAU, em suas ações neste Município de Espigão do Oeste/RO.

Tais recursos são provenientes de Recurso Federal (Excesso de Arrecadação) ao
município de Espigão de oeste/RO, referente a repasse Fundo a Fundo, conforme Portaria